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Ministerstwo obrony Estonii opublikowało wyniki badań opinii publicznej dotyczących
kwestii bezpieczeństwa państwa. Takie badania są prowadzone tym kraju regularnie
od 2000. Wśród kwestii poruszonych w badaniu znalazło się utrzymanie lub
zwiększenie wydatków obronnych, co poparło 76% respondentów. Poparcie dla zbrojeń
i działań NATO znacząco wzrosły po pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę.

Badanie przeprowadzono wiosną i
wzięło w nim udział 1200
respondentów w wieku od 15 do 74
lat / Zdjęcie: MO Estonii

Rząd Estonii zaplanował, że wydatki obronne powinny wzrosnąć do co najmniej 3% PKB
(w 2023 jest to 2,85%). Wzrost poparły 43% respondentów, a 33% opowiedziało się za
utrzymaniem obecnego poziomu nakładów.

Badanie objęło też inne zagadnienia. 82% głosujących poparło członkostwo Estonii w
NATO (w 2022 było to 80%), a 80% obecność wojsk sojuszniczych na terenie ich kraju
(76% w 2022). Jako istotny jest też postrzegany wpływ Sojuszu na sytuację
bezpieczeństwa. Aż 77% respondentów odpowiedziało pozytywnie o roli NATO, z
których 29% wskazało, że członkostwo wyklucza wybuch konfliktu zbrojnego, a
kolejnych 48% wskazało, że NATO udzieli bezpośredniej pomocy wojskowej w
przypadku konfliktu.

Wykazano, że 83% osób popiera zbrojny opór wobec agresji innego państwa, a blisko
2/3 populacji ma być gotowe do udziału w obronie w różnej formie. Potwierdzono też
wysokie poparcie dla poboru – blisko 90% uznało go za konieczność. Po raz pierwszy
poparcie dla obowiązkowych szkoleń wojskowych (46%) okazało się wyższe od
poparcia dobrowolnych szkoleń (41%). Wzrosło też poparcie działań obronnych wśród
ludności rosyjskojęzycznej. Za koniecznością zbrojnego oporu przeciwko inwazji
opowiedziało się 71% respondentów (wcześniej 61%), za gotowością do udziału w
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obronie 48% (wcześniej 44%), a za poborem 74% (67%).

Jeśli chodzi o opinie na temat szkoleń aż 80% wypowiedziało się pozytywnie o
powoływaniu rezerwistów na ćwiczenia. 75% pozytywnie ocenia ćwiczenia i loty nad
Estonią lotnictwa sojuszników, 73% poparło przemieszczanie sprzętu wojskowego w
przestrzeni publicznej a 71% noszenie mundurów wojskowych w miejscach publicznych
i w czasie różnych wydarzeń. Spośród respondentów 73% poparło udział swoich
partnerów i bliskich w ćwiczeniach a 69% jest zadowolonych z rozwoju obronności
Estonii.

Sprawdzano też jakie zagrożenia są kluczowe zdaniem Estończyków. 84% wskazało na
rozpowszechnianie fałszywych wiadomości, 83% na cyberataki na krajowe systemy,
instytucje, przedsiębiorstwa i obywateli, a 61% na złośliwe ingerencje graczy
zagranicznych w estońską politykę i gospodarkę.

Badanie Opinia publiczna na temat obrony narodowej przeprowadzono wiosną. Wzięło
w nim udział 1200 respondentów. Próba objęła osoby w wieku od 15 do 74 lat.
Wykorzystano metodę ankiet internetowych i telefonicznych (Estonia stawia na radary
GM400α, 2023-06-26, 1% estońskiego PKB dla Ukrainy, 2023-01-20).
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